日本最大級の二大レジャー施設が、今年の夏を盛り上げる!! 「スパリゾートハワイアンズ」×「東京サマーランド」 『すべりゾート共同宣言』を、高らかに宣言!





常磐興産株式会社(所在地:福島県いわき市、代表取締役:西澤順一)が運営するスパリゾートハワイアンズと、株式会社東京サマーランド(所在地:東京都あきる野市、代表取締役:折戸一義)は、7月9日(土)、東京都あきる野市の東京サマーランドにて、『すべりゾート共同宣言』を行いました。

この『すべりゾート共同宣言』は、7月1日から日本最大級の二大レジャー施設が協力して暑い夏を盛り上げるコラボレーション企画の、スタートのセレモニーとして実施したものです。

セレモニーには、スパリゾートハワイアンズから、フラガール、ファイヤーナイフダンスチーム「シバオラ」のメンバーも参加。施設の開園前に、東京サマーランドのライフガードリーダーの古川裕之と、「シバオラ」リーダーのジン LEON の2名が、アドベンチャードーム内のウォータースライダー「ティキスライド」を滑走し、滑走後に「スライダー好きの、スライダー好きによる、スライダー好きのための施設」であることを、高らかに宣言しました。スパリゾートハワイアンズの広報担当者は、「3年ぶりに行動制限のない夏休みで、子どもたちに思いっきりプールを楽しんでもらいたい。ハワイアンズと東京サマーランドとで、今年の夏のレジャーを盛り上げたい」、東京サマーランドの広報担当者も、「今回のスパリゾートハワイアンズとのコラボレーションが、コロナ禍で低下した国内のレジャー志向を活性化させる起爆剤となり、レジャー業界全体を盛り上げたい」と、今回のコラボレーションに対するそれぞれの思いを述べました。

また、記念イベントとして、スパリゾートハワイアンズのフラガールとシバオラによる特別ショーを開催、ショー終了後には、浮き輪とプール監視員のユニフォーム交換式も行われました。特別ショーを見た来園者からは「東京サマーランドに来たけど、まるでスパリゾートハワイアンズにいるみたい?」との声も聞かれました。







記念イベントの様子

※掲載の画像は、下記からダウンロードが可能です。 https://onl.la/WVUniEV 今回のスパリゾートハワイアンズと東京サマーランドによるコラボレーション企画は、同業種の施設同士が、垣根を越えた協力でシナジー効果を創出するだけでなく、コロナ禍以降、夏休みの集客に苦戦を強いられてきたレジャー業界での新たな取り組みとして、需要回復の兆しが見えてきた観光・旅行業界復活への一助となることを期待したものです。

なお、『すべりゾート共同宣言』のセレモニーは、7月16日(土)に、福島県いわき市のスパリゾートハワイアンズでも開催いたします。

<ご参考>

「すべりゾート共同宣言」記念コラボレーション企画のご案内

1. 「スパリゾートハワイアンズ」×「東京サマーランド」共通チケットの販売 販売期間 2022 年 9 月 16 日(金)まで

利用期間 2022年9月25日(日)まで

販売先 アソビュー株式会社「アソビュー!」

販売価格 ※通常価格はスパリゾートハワイアンズと東京サマーランドの入場料金の合計

	通常価格	特別価格
大人 (中学生以上)	8,770 円	6,300 円
小学生	5,950 円	4,200 円
幼児(3 歳以上)	4,340 円	3,100 円
シニア (61 歳以上)	6,270 円	3,100 円

利用内容 利用期間内にスパリゾートハワイアンズ、東京サマーランドを各1回ずつ ご利用いただけます。

2. プールアイテムの相互交換

浮き輪、 プール監視員のユニフォームの相互交換を行います

【本件に関するお問い合わせ先】

●常磐興産株式会社 営業統括第一部 営業企画グループ 担当:長瀬・國井・根本・髙橋 TEL: 0246-38-6469 MAIL: press@hawaiians.co.jp

●株式会社東京サマーランド 営業推進部 企画宣伝課 担当:黒山・井ノ山

TEL: 042-558-3634 MAIL: n-kuroyama@summerland.co.jp